
BERUŠKY                                 LEDEN                     2023 

Počet dívek 11                                                 mladší děti 8 

Počet chlapců 17                                             předškoláci 20                            Průměr: 18,68 

Leden začal ve školce vánoční nadílkou, protože v prosinci byla většina dětí nemocných, tak aby o to 

nepřišla. Pod stromkem jsme měli spoustu nových her a skládaček, se kterými se děti seznamovaly.

    
Napadlo i pár centimetrů sněhu, tak si děti vyzkoušely stavbu sněhuláků. Postarali jsme se i o ptáčky. 

Do jablíček jsme jim zapíchali slunečnicová semínka a pověsili je na zahradě na připravený stromek. 

                                            
Vyráběli jsme obrázky zimní krajiny z papírové krajky, barevného papíru a vatových tampónků, 

vystřihovali jsme z vlnitého papíru ptáčky, dolepili jim křidélka vytrhaná z novin a vyrobili krmítko. 

Vyzkoušeli jsme si pokus s nití namočenou v barvě a obtisknutou na přeložený papír.  

    



Pak jsme hobičkou přes šablonu dotiskali postavu krasobruslaře. Povídali jsme si nad obrázky o 

zimních sportech a co k nim potřebujeme, kdo si jaký už vyzkoušel. Na IA tabuli jsme si ukázali videa 

některých zimních sportů. Tělesnou kondici jsme si zlepšovali při cvičení s náčiním i na nářadí. 

Vyzkoušeli jsme si plazení po lavičce a přeskakování ze strany na stranu, chůzi po kladině a lezení ve 

vzporu klečmo. 

 

   
Děti se seznamovaly s různými materiály, ze kterých jsou vyrobeny předměty kolem nás, učily se 

poznávat zvířata žijící v lese podle vzhledu i podle zvuků. 

   
Zkoušeli jsme hru na tělo podle grafických karet. Děti se učily, kdy tlesknout, dupnout nebo plesknout 

na kolena. Pozornost a soustřenění si procvičovaly nad obrázky, kdy hledaly 2 stejné nebo co k sobě 

patří a u chytrých hraček. Grafomotoriku procvičovaly u pískovnice a při vyplňování pracovních listů. 

 

    


